episcopo Turonen. praecipiens, ut aut

cum eo super suffraganeis conveniret,

aut usque ad f'eslum Sancti Michaelis

proximo tunc venturum plenam ei exhi-

biturus et receplurus iustitiam apostolico

se conspectui praesentaret. Interim autem

ipsum, vel clericos eius excoramunica-

tionis, vel interdicti sententia non pre-
sumerei aggravare. Iterum etiam idem

Adrianus ad festum Omnium Sanctorum

citavit partem Ecclesia^; Turonen. , et

eundem H. f'requenter in litteris suis ar-

chiepiscopum nominavit: quod ex scriptis

authenticis pars eadem demonstravit.

Insuper bon. mem. Alexander Papa Quid aein Aie-

eumdem Adrianum praedecessorem suum **"'"

postmodum imitatus, dictum H. nominavit

archiepiscopum, et te non semel , sed

et saepius, et tandem peremptorio evo-

cavi!, ut ad Apostolicam Sedem accederes,

Roll. tunc Dolen. electo de suffraganeis

responsurus. Asseruit etiam idem Ale-
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xander in suis litteris, sicut ex earum
inspectione patebat, quod dictus Adrianus

praedecessor ipsius quaestionem illam,

quae inter Turonen. et Dolen. Ecclesias

per sententiam terminala fuerat, coeperat

retractare. Unde volens plenius super

causa ipsa cognoscere veritatem, cum
utraque parte praesente, a Roll. tunc

Dolen. electo testes recepisset induclos,

et depositiones eorum super quibusdam

capitulis admisisset, G. tunc Senonen.,

H. Baiocen. et abbati Sanclae Genovefae

et decan. Baiocen. tam testes, quos ipse

receperat super quibusdam aliis capitulis

audiendos, quam alios ab alterutra par-

timi) inducendos, recipiendos, et audien-

dos super possessione subiectionis, in

qua te, tu frater arcliiepiscope, esse di-

cebas, vel libertatis, in qua se idem

tueri nitebatur electus super capitulis

Quid tuo u?pp certis commiserit; quem Lucius etiam

successor ipsius in hoc imitatus, N. Ce-
noman. decanum, I. de Veteri Ponte ar-

cidiacono Bothomagen., N. lanuen.

praeposito Sanclae Mariae de Castell.

per suas litteras idem iniunxit: qui iuxta

mandatum apostolicum procedentes, re-

ceperunt testes super praedictis capitulis

inductos a partibus, et eorum deposi-

tiones redigentes, in scriplis sub sigillis

suis ad Sedem Apostolicam transmiserunt.

Ex his ergo concludens Dolen. Ecclesia

postulabat, ul cum in libertatis semper

possessione fuisset, dictum electum Ioan..,

per dilectum filium nostrum Ior. tituli

Sanclae Pudenlianae presbyterum cardi-

nalem, tunc Apostolicae Sedis legatum

auctoritate apostolica confirrnatum, con-

secrare in archiepiscopum, et ei usum
pallei curaremus de solita Sedis Aposto-

licae benignilate conferre. Caeterum ex

parte Turonen. Ecclesiae fuit ad prae-

dicta responsum, quod cum olim tota

Britannia fuisset Turonen. Ecclesiae tan-

quam metropoli suae subiecta, Britannis

tandem conspiranti bus contra regem

Francorum, et proprium sibi constituen-

tibus regem, occasione beati Sansonis,

quondam Eboracen. archiepiscopi, qui

dum in partibus Britanniae pateretur

exilium, in Dolen. Ecclesia cum archi-

episcopalibus insignibus ministrarat, Do-

len. Ecclesia contra Turonen. supercilium

elationis assumpsit, Britannis volentibus

sibi novum archiepiscopum, sicut novum
regem creaverant, suscitare. Unde bonae me- 0» id K'coiam

moriae Nicolaus Papa praedecessor nosler

Salomoni tunc regi Britanniae scribens,

quod-omnes episcopi regni eius suffra-

ganei essent Ecclesiae Turonen. per lit-

teras suas expressit : adiiciens tandem,

ut si contentiosus agere vellet, ad Sedem
Apostolicam destinaret: ut quae esset

sedes metropolitica per eius iudicium

apparerei In aliis etiam litteris directis

eidem Turonen. Ecclesiae metropolim

esse Dolen. Ecclesiae, sicut ex praede-

cessorum suorum monimenlis, et exemplis

priorum patere dicebat, asseruit: et Fe-
stiniano Dolen. antistiti scribens, quod
Turonen. Ecclesia metropolis eius esset

se comperisse, sicut ex litteris eius ap-

paret, descripsil, necessarium esse ad-
iiciens, ut eam Dolen. episcopi seque-

rentur, et ipsam in negociis suis adirent:

nec exquirere ipsius iudicium detrecta-

rent, sicut per monimenla praedecessorum

suorum, et exempla priorum dicebat

ostendi. Addito ul idem Festinianus se

metropolitanum nullatenus appellaret

,

quousque scripta Romanorum Poniificum,

quae in acceptione pallei eius anleces-

sores acceperant, destinaret: cum in re-

gestis Siri et Adriani nullatenus inve-

nisset, quod Bestovaldo, et Iunemeno

praedecessoribus eiusdem F., sicut scri-

pserat, usum pallei concessissent. Prae-

terea Ioannes Papa praedecessor noster Quia ioannee

episcopis Britanniae interdixit, ne imi

Ecclesiae Turonen. resisterenl, super

omnibus, quae Turonen. archiepiscopus

ad suam pertinere metropolim asserebat,

donec utraque partium ad Apostolicam

Sedem accederet, ut ibidem eadem causa

finiretur. Adiiciens quod si aliler agerent,

se scirent exeommunicationis sentenliae
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subiacere, et ab omui ecclesiastico be-

neficio esse suspensos. Quem piae recor-

Cuidiecpp. (lationis Leo Papa successor ipsius

postmodum imitatus, se in scriplis ve-

terum reperisse asseruit omnes episcopos

Britanniae Turonen. archiepiscopo sub-

iacere. Adiiciens quod cum ad eum in

Remen. concilio super hoc quaestio de-

lata fuisset, statuerat, ut Dolen. pseudo-

archiepiscopus cum suis subiectis Romano

concilio interesset , non solum super

hoc, sed etiam de simonia etiam respon-

surus. Quod quia implcre contempsit,

eum, et omnes episcopos, qui ei adhae-

serant, excommunicationis sentenlia in-

nodavil: sic scilicet, ut nec peragerent di-

vinum officium, nec audirent, ncc etiam

benedicere attentarent. Tandem vero cum

utraque partium super hoc coram fel.

Quid Grego- ree. Gregorio Papa VII praedeces-
nutPP. vii.

sore nostro diutius litigasset, idem Gre-

gorius post longam discussionem in

Romana synodo, utraque parte praesenle,

et causa non sine multo labore discussa,

contra Dolen. Ecclesiam sententiam pro-

mulgava: ut nisi forte Britanni a sub-

iectione eiusdem Ecclesiae se possent

authentica Sedis Àpostolicae auctoritate

tueri, Turonen. Ecclesiam matrem suam,

et metropolim recognosceret , et eam

quam decet melropolitaBiim subiectionem

et obedientiam Turonen. archiepiscopo

exhiberel: usu pallei lune Dolen. electo

reservato, sic (amen, ut nullus successor

eius ad dignitatem huiusmodi aspiraret,

sed tam ipsi, quam caeteri episcopi

Britanniae sub Turonen. archiepiscopi

magislerio perpetuo permanerent. Ad
quod melius cognoscendum idem Gre-

gorius legatos Sedis Àpostolicae in pro-

vinciam destinavi!: qui congregato con-

cilio Xanclonis, audilis propositis, cum
Dolen. Ecclesia nullum ad suae defen-

sionis praesidium Àpostolicae Sedis pri-

\ ilegium induxissei, sed quasdam lilteras

potius sul) nomine Adriani Papae con-

i'ectas, quas P. clericus Dolen. antislitis

ipso audiente, ac tacente in regesto Ro-
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manae Ecclesiae se mentitus fuerat

reperisse, et quas idem antistes falsatas

esse in versiculo, in quo de. datione

pallei fiebal mentio, recognovit, quod

Gregorius sub condilione statuerat, pure

curaverunt et simpliciter diffìnire: sci*

licet, ut tam idem Dolen. quam caeteri

Britanniae episcopi, perpetuam deinceps

subiectionem et obedientiam exhiberent

archiepiscopo Turonen., quod praedictus

Dolen. in manu dicti Gregorii Papae

post datum iudicium promiserat se fac-

turum : quamvis autem praedictorum

Ioannis, Leonis, Gregorii, et legatorum

eius pars eadem authentica non haberet,

ea tamen authentica esse per bonae me-

moriae Urbanum II aulhenticnm demon-

stravit. Gumque postmodum B. Dolen. Q><i Urbana»
• PP II

episcopus memorati Urbani Papae se

conspeclui praesentasset, iuramento fir-

mavi!, quod praedictus Gregorius prae-

decessor eius, salva querimonia Turonen.

Ecclesiae, pallei usum concesserat: sic

tamen, ut si etiam Dolen. Ecclesia in

causa succumberet, usum pallei nihilo-

minus retineret: quod per quasdam lit-

teras eiusdem Gregorii ostendere nile-

batur, propter quod Urbanus ei pallium

induisti. Caeterum cum B. Turonen.

archiepiscopus ad eius praesentiam ac-

cessisset, et quod per eundem Gregorium

et legatos eius diffinitum fuerat, demon-

strasset, idem Urbanus de consensu

partium certum lerminum parlibus assi-

gnavit: ad quem si qua partium non

veniret, causae suae pcriculum sustineret.

Unde Turonen. ad terminum veniente,

Dolen. per nuncium vero suum excusa-

liones solummodo praetendente minus

legilimas, causa cognita, de Consilio

fratrum suorum sancivit, ut tam Dolen.

quam caeteri episcopi Britanniae Turo-

nen. Ecclesiam suam esse metropolim

recognoscerent, et debitam ei reverentiam

exhiberent, nec ullo ullerius tempore

post Boll, obitum ad usum pallei Dolen.

episcopus aspiraret, sicut in eius au-

thentico perspeximus contineri. Idem
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etiam Urbanus episcopis Britanniae suam
sententiam denuncians praecepit, ut

Turonen. sicut archiepiscopo suo im-
quh_ Lucius

p0Sterum obedirent. Cum autem post-

modum tempore bonae memoriae Lucii

Papae II causa eadem fuissel ad Apo-

slolicae Sedis audientiam procurante

Dolen. Ecclesia revocala, ipse, utraque

parte praesente, latam ab eodem Urbano

per sententiam contìrmavil: et Turonen.

Ecclesiam super Dolen. et aliorum epi-

scoporum Britanniae obedienlia per ba-

culum investivit: praecipiens , ut larn

Dolen. quam caeteri episcopi Brkanniae

Turonen. Ecclesiae tanquam propriae

metropoli subiacerent, et ei debitam

obedientiam et reverentiam exhibere

curarent. Hac tamen moderatione habita,

ut G. lune Dolen. episcopus retineret

usum pallei quoad viveret, et Romano
tantum Pontifici subiaceret, sed post

ipsum nullus Dolen. episcopus ad usum
pallei aspiraret, sicut in ostenso nobis

ipsius authentico privilegio continelur.

Qui etiam Briocen. et Tiecor. episcopos

ab obedientia Dolen. absolvit: et ut

Turonen. archiepiscopo reverentiam et

obedientiam exhiberenl iniunxit; adiiciens,

quod si mandati essent apostolici con-

lemptores, sententiam quam Turonen.

proferret in eos, ratam haberel, et faceret

inviolabiliter observari. Mandans etiam

corniti et baronibus Britanniae, ut sen-

tentiae nullatenus obviarent, sed eam
palerentur executioni mandali. Alioquin

ratam haberet sententiam, quam Turo-

nen. archiepiscopus in contradictorem

Quia Eugeni quemlibet promulearet. Hanc autem
PP. Ili et Ana- A i i •• f ,• P
itanus pp. iv. eiusdem Lucn sententiam Eugenius et

Anastasius successores ipsius auctoritate

apostolica confirmaiunl: et idem Eu-

genius ratam habuit exeommunicationis

sententiam, quam in Dolen. et Briocen.

clericos E. tunc Turonen. archiepiscopus

propter eorum inobedientiam promul-

garat. Tandem vero Dolen. Ecclesia

sententiae parere coacta, Hugonem tu«ic
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Dolen. canonicos et clericos cum decreto

capituli subscriptiones canonicorum om-

nium continente, absolutione recepta ab

archiepiscopo Tunnen., eidem archi-

episcopo praesenlavit, et ei professionem

fecit, sicut alii suffraganei archiepiscopo

suo facere consueverunt, ac rediens a

clero et populo Dolen. fuit cum proces-

sione recepius. Et licei idem H. post-

modum, sicut ab adversa parte propo-

nilur pallium, et absolutionem obedien-

liae, quam in consecratione sua exhi-

buerat Ecclesiae Turonen., tacita de lalis

sententiis veritate, et falsitale suggesta :

scilicet quod ille, qui tunc in Dolen.

Ecclesia praesulatus gerebat officium ,

fraudem adhibuerat, nec sufficienter par-

lem Dolen. Ecclesiae defenderat, a Sede

Apostolica impetrasset: rediens lamen

eidem archiepiscopo debitam obedientiam

exhibere curavit, et se teneri recognovit,

eidem, ad concilium eius vocatus ac-

cessit, et lam ei quam I. eiusdem archi-

episcopi successori obedientiam, sicut

suo metropolilano reverente!' impendit,

sicut per testes fuerat legitime compro-

batum. Qui cum tandem, quia trans-

gressus fuerat proprium iuramentum, ab

eodem I. fuisset exeommunicationis vin-

culo innodalus, tandem caecitate per-

cussus, poenitens, et de periurio sponte

confessus, absolulionis ab eo beneficio

impetrato, annulum etiam ei resignavit:

quod tolum per tesles fuerat compro-

balum. Idem quoque Adrianus in lille ris,

quas pars adversa super pallio eidem H.

concesso, inducit, inter caelera prote-

slalur, quod quia super controversia

proposita, plenam non potuerat cogni-

tionem habeie, cum altera pars in ne-

gatone consisterei, et se non habere

mandatimi penitus affirmarel, nihil ab

eo fuerat super eodem negocio termi-

natum, Felieis eliam recordalionis Ale- q u ì,\ aim SB

xaa. Papa praedecessor noster de sea-
d01

'
PI> '"

lentia Lucii, confirmatione Eugenii et

Aaastasii, concordia H., et pallio ipsi H.

electum suum consecrandum per decem
|
ab Àdr. Papa concesso habita menlione,
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Turon. Ecclesiae in Dolen. uis metro-

policum resei vavit : mandans Doleu.

capitulo, ut si forsan in personam ido-

neam convenisse^ eam Turon. archiepi-

scopo confimandami, et consecrandam,

si electionem factam inveniret canonice,

praesenlaret, et consecraturus ei de-

bitam obedientiam et reverentiam secun-

dum Ecclesiae consueludinem exhiberet.

Adiiciens, quod si per legatos Sedis

Apostolicae eorum esset electio confir-

mata, et electus etiam consecratus, ni-

hilominus ad eundem arcbiepiscopum

vocatus, accederet, et ei obedientiam

exhiberet. Quod si forsan ab eo vocatus

ad praesentiam eius infra tres menses

accedere non curarel , ex tunc idem

Alexander ipsum ab administratione

temporalium, et executione officii, quod

post electionem susceperat, suspendebat,

sicut per eius aulhentica paluit manifeste.

Nec nocuit, nec nocere potuit Ecclesiae

Turon. quod idem Alex, forte in favo-

rena Dolen. electi citavit parles, testes

recepii, et aliis recipiendos commisit:

cum non in praeiudicium alterutrius

partium id intelligatur egisse ;
praeser-

tim cum tibi etiam ad Turon. metro-

polim evocato, Dolen. dioecesis in pul-

satone campanarum, et causarum dela-

tione detuleril, et abbas Sancti Iaculi,

qui est de Dolen. dioec, ad concilium

tuum vocatus accesserit, et tibi etiam

curaverit obedientiam exhibere. Nos

ergo diligenler auditis, quae fuerant bine

inde proposita, et rationibus, et allega-

tionibus partium cum instrumentis et

attestationibus suftìcienter inspeclis, de

fratrum nostrorum, et tam archiepisco-

porum, quam episcoporum existeutium,

apud Apostolicam Sedem Consilio, pe-

titionem Dolen. Ecclesiae interlocuti

sumus non esse aliquatenus admitten-

dam: cum probatus non esset Dolen.

Ecclesiam in libertalis possessione, sed

Turonen. potius in subieclionis ipsius

possessione manere. Ad abtmdantiorem

autem cautelam ab eodem eìccto coram

ROMANUM An. C. H99

fratribus nostris quaesivimus, si Dolen.

Ecclesia iam probasset, vel adhuc posset

probare dolum, quem praefatus G.

Dolen. archiepisc. dictus est commisisse,

per quem pars Dolen. Ecclesiae reman-

sisse proposita fuèrat indefensa. Qui re-

spondit, quod dolus ille nee probatus

fuerat, nec poterat comprobari : cum
saepe dictus G., et qui cum eo venerant

in Apuliam transeuntes, nunquam postea

remearint. Et quamvis causa non super

proprietate, super qua saepe fuerat sen-

tentialiter diffinitum, sed super posses-

sione tantum subieclionis et libertalis

commissa sub certa forma fuisset; ad

omnem tamen occasionem tollendam,

liberam eis concessimus facultatem, ut

ex bis, quae acla fuerant, adhuc sum-

matim de proprietate proponeret, si quod

posset rationabiliter allegare. Audientia

ergo sibi propter hoc publica in consi-

stono bis indulta, quia praeter praemissa

nihil ad commodum partis suae potuit

allegari: cum quasi praenosceret, quod

debet in causa succumbere, electioni

renunciare voluit in manibus nostris, et

a commissa sibi et sociis suis a Dolen.

capitulo super eadem causa procura-

tione cessare. Nos autem nolentes ho-
minum malitiis indulgere, nec renuncia-

tionem recepimus, nec passi fuimus, ut

a commisso sibi, et sociis suis a Dolen.

Ecclesia super eadem causa procuratori*

officio resileret. Ipso igitur nihil quod

ad causam suam faceret postmodum
proponente, cum ipsum negocium diu

quidem cum multa diligentia nos, et

fratres nostri sufficientissirae discussimus,

praemissis et aliis multis rationibus per

idoneos advocatos, ab utraque parte pru-

denler inductis : quas propter prolixi-

tatem superfluam in hac pagina praeter-

misimus annotare: de communi fratrum

nostrorum Consilio, auctoritate Dei Om-
nipotentis, et beatorum apostolorum Petri

al Pauli, et nostra utraque parte prae-

sente, praediclas praedecessorum no-

strorum sententias confirmantes, decer-
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decessoi'ura

firmans decre-

ti, Dolensera

Ecclesiam Tu-

rnnensi subie-

ctam declarat.

Eioidium

nimus, statuimus et sancimus, ut Dolen.

Ecclesia perpetuis semper temporibus

suffraganea piene subiaceal Ecclesiae

Turonen., et debitam ei suae verae me-
tropoli reverentiam et obedientiam cum
aliis suffraganeis Ecclesiae Turon. im-

pendat: nec unquam Dolen. episcopus

ad pallet usum aspiret. Et ne causa

toties diffinita, de caetero valeat in con-

tenlionis scrupulum refricari, si qua

posi hac inslrumenta, vel argumenta

prò parte Dolen. Ecclesiae possent quo-

modolibet inveniri, nos auctoritate apo-

stolica nihil ea penitus valilura censemus.

Nulli ergo etc, diffinitionis etc.

Datum Laterani per manum Rainaldi

domini Papae notarii, cancellarli vicem